
IoIIRAFLORES 

8 
MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORES 

EL ALCALDE DE MIRAFLORES; 

POR CUANTO: 

ACUERDO DE CONCEJO N· 76 

Miraf/ores, 28 de setiembre de 2004 

El Concejo de Miraflores en Sesión Ordinaria de la fecha; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, los Gobiernos Locales gozan de autonomia pOlítica, ocon6mica y administrativil en los 
asuntos de su competencia, en ejercicio de dicha autonomia, mediante Acuerdo de Concejo N" I04 
da facha 15 de diciambro del 2003, se aprobó el Presupuesto Institucional da Apertura de la 
Municipalidad de Miraflores para el Año Fisca/2oo4, que ascienda ala suma de SI. 64' 800,470.00 
Nuevos Seles, el cual fuera modificado mediante Acuardo de Concejo N" 25 de fecha 23,03.03, en 
el Nivel Institucional por Crédito Sup/emantario destinado a gastos de inversión y alros, 
alcanzando la suma da SI. 68'159,691,00 Nuevos Soles: 

Oue, la Municipalidad de Miraflores, en aplicación de las normas legales vigentes para al Ejercicio 
Prasupuestario 2004, da acuerdo a sus necesidades puede e~tuar las Modificaciones 
Prasupuestarias del mismo, tanto en el Nivel Institucional por Incorporación de Créditos 
Suplementarios, asi como también an el Nivel Funcional ProgramtltilXl por Créditos y Anulaciones 
Presupuestarias en las actividades y proyectos aprobados en el Presupuesto Municipal; 

Que, en ese sentido la Gerencia de Planificación y Prasupueslo mediante informe N' 111-2004. 
GPPIMM de facha 23 de setiembre del 2004, considera que se hil efectuado una proyecCión 
~'nanciera de los ingreoos por la fuenta de financiamiento 08 Otros Impuestos Municipales, 
teniendo an consideración el comportamiento de su ejecución al 31,08,0410 cual permite prever 
mayores recuroos que superan el marco del Presupuesto Inslitucional autorizado, hasta por la 
cantidad de SI 5'384,621,00 Nuevos Soles, comprandida principalmente por los ingreoos por 
alcabala y juegos de máquinas tragilmonedas, entra otros: por lo que el referido importe deba ser 
incorporado al Presupuesto Institucional da Ingreoos y Gastos mediante una modificación 
presupuestaria en el nivel institucional por Crédito Suplementario, de acuerdo a lo estableddo en 
el Art. 23" numeral I ineioo a. y Art, 24" inciso b, de la Diractiva N" oo3-2oo4-EFf76.01 "Directiva 
para la Aprobación, Ejecución y Control del Procaoo Presupuestario de los Gobiernos Locales para 
el Año Fiscal 2004: 

Que, asimismo señala que habiéndose aceptado lil donación de SI. 3,430,00 Nuevos Soles 
efectuada por el Comité de Damas del Club Tennis "Las Terrazas ' Miraflores para que sea 

'\\.~7izado en la Campaña "Salva una Vida~ mediante Acuerdo de Concejo N" 13 de fecha 
~ ,02.2004, es necesario que es/e ingreso sea incorporado como Crédito Suplementario en el 



MIAAFLORES 

8 
MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORES 

marco presupuestal dft ingresos y gastos de la fuenlft dft financiamiftn/o 13 Donacionfts y 
Transferftncias; 

Que, de acuerdo alo señaledo el Crédito Suplemen/ario lolal asciende a SI. 5'388,051.00 Y como 
consftcuftncia de esta modificación fJI Prftsupuesto Im;lilucional Modificado vigenlft por SI. 
68'159,691,00 Nuevos Soles, alcanza ala suma de SI. 73'547,742.00 Nuevos SoIfts; 

Que, finalmente señala que la aplicación del Crédito Suplementario en el Presupuesto da Gastos 
S/l ha detftl"minado ftn función d/l los requerimi/lntos lIfocluados por las diferent/ls unidad/lS 
orgánicas para etendftr gastos de ,nversión /In obras de infra/lstructura pública y estudios asi como 
para bienfts y servicios necftsarios para fJI normal funcionami/lnlO d/l la InstituCOón Igualmente 
considara la cooortura ccxrespondienle para los compromisos asumidos con INVERMET S/lgún 
Convenio 016-2002; 

Que, es atribución del Conc/ljo Munic,pal. la aprobación de su Presupuesto Anual. y sus 
modificaciones dentro de los plazos sellalados por I/ly. de acuerdo a lo sellalado en el ,nciso 16 del 
Miculo g' de la Ley Orgánica dft Municipalidades N' 27972; 

Eslando a lo ftxpueslO y en uso de las facultades conferidas por la Ley Orgánica de 
Municipalidades N"27972, fJI Concejo por UNANIMIDAD Y con dispensa da aprobación dlll acta: 

ACORDÓ: 

ARTiCULO PRIMERO,- Aprobar la Modificación Presupuestaria ftn el Nivlll Institucional por 
Crédito Suplemftntario ftn el monto de SI 5'388.05 1.00 Nuevos Soles destinado a gastos d/l 
inversión en obras de infraestructura pública y otros; conforme a/os anftxos que forman parte del 
presente Acuerdo. 

ARTíCULO SEGUNDO __ Esleblecer que como consecuenCOa de la Modifica¡;ión aprobada en el 
Articulo procedente el Presupuesto Institucional para al Año Fiscal 2004, a/¡;anza a la suma de SI. 
73'547,742.00 Nuevos Soles 

ARTiCULO TERCERO. · Encargar a la Gftrencia de Planeamiftnlo y Presupuesto realice las 
acciones pertinentes a fin de dar cumplimiento al presente Acuftrdo. 

POR TANTO: 

REGiSTRESE, COMUNíQUESE Y CÚMPLASE. 


